

Verksamhetsperiod: 1:a maj – 30:e april

Väljs: 25:e mars

Vad är Ledamot?

Som ledamot i styrelsen har du som uppgift, utöver styrelsens gemensamma uppgifter, att avlasta resterande styrelsemedlemmar i deras arbetsuppgifter. Du har även som uppgift att genomföra de ting som styrelsen anses vara relevanta.

Det här säger tidigare innehavare om posten:

“Ledamot är en bra post oavsett om du är ny eller gammal inom sektionen. Det är ett bra sätt lära sig hur sektionen fungerar men det finns också utrymme att driva egna idéer. Man får chansen att testa på olika typer av uppgifter som ligger på styret och även göra sånt som inte är knutet till en specifik post. Ett exempel är att vara med och planera och anordna olika event och man får vara kreativ i sitt arbete. Posten kräver ingen specifik erfarenhet, det viktigaste är att man är engagerad och vill bidra till sektionen! Om du är taggad och vill ha en rolig och utvecklande post, sök!”

- **Hannah Storch och Ester Schönborg, Ledamöter 2024/2025**

“Sök ledamot. Det är en bra första post i styret om man vill få en bra första inblick i sektionen i sin helhet. Som ledamot så är arbetsuppgifterna väldigt enkla. Man avlastar främst styrelsens arbete på många olika sätt. Man är med och anordnar projekt/event där man får vara kreativ och fantasifull. För att söka ledamot posten så behövs inga föreberedelsekunskaper, utan det endas som behövs är att du är positiv, initiativrik och våga avsätta lite tid för att vara med fantastiska människor. Så Sök, kom igen det blir kul.”

- **Armin Shafiei och Andrea Söderberg, Ledamöter 2023/2024**

“Ledamot är en jättebra post för dig som vill få en inblick i hur sektionens styrelsearbete fungerar där du får chans att testa på lite allt möjligt. Är du sugen på att söka till styrelsen men vet inte riktigt vart du ska börja? Då tror jag att ledamot skulle passa dig perfekt, så sök!”

- **Karolina Söderberg, Ledamot 2022/2023**

“Att vara ledamot ger en schysst inblick i sektionens liv och man får göra en massa roliga saker! Så sök sök sök!”

- **Sofie Fröjdman, Ledamot 2022/2023**

“Ledamot är en perfekt första roll om man är intresserad av styrelsen. Inte nog med att du får vara med i den fantastiska styrelsen så finns det även mycket rum för att utföra uppgifter som du är intresserad av. Din uppgift som ledamot är att utföra de uppgifter som styrelsen bestämmer och även att avlasta styrelsen vilket gör att rollen är väldigt fri. SÖK!!!!“

- **Julia Osswald, Ledamot 2021/2022**

“Detta verksamhetsår har varit väldigt speciellt och mycket har ställts in. Styrelsearbetet har dock inte varit tråkigt för det. Som ledamot fungerar man som ett stöd för övriga styrelsen och det är en väldigt rolig post om man vill få en inblick i sektionslivet utan att kanske ta på sig allt för mycket ansvar. Det är en bra post om man vill va en del av sektionen men inte riktigt vet vart man ska börja. Sök!”

- Cassandra Mannila, Ledamot 2020/2021

“Ledamot är en perfekt post för den som vill komma in i sektionslivet med lite mindre ansvar men samtidigt kunna vara med och förändra. Kom igen sök, det blir kul!”

- You Gustavsson, Ledamot 2020/2021

”Som Ledamot i styrelsen får man en bra insikt i hur en ledning inom en sektion (eller företag) fungerar. En Ledamot har inget konkret ansvarsområde utan arbetar med det som behövs inom styrelsen. En perfekt post för dig som är nyfiken och intresserad av vad gediget styrelsearbete faktiskt innebär!”

PS. du får åka landet runt på Nöllegasquer!”

- Henrik Runeskog, Ledamot 2019/2020

Intresserad?

Maila valberedningen på val-mit@ths.kth.se med din ansökan senast den **11:e mars!**

Du kan även hitta mer information om hur man kandideras till poster och om hur val går till på sektionen på mit-kth.se/valberedningen/kandidera, eller på vår Instagram [@mit_valberedningen](https://www.instagram.com/mit_valberedningen)